
1

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00JU42F
"MMUrruud

DODATEK C. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 30.08.2021 , jejímž předmětem je zhotovení díla - stavby s názvem

„Extenzivní, smíšené trvalkové výsadby v Opavě na náměstí Republiky*1

Objednatel:

Článek 1.

Smluvní strany

Statutární město Opava

Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Datová schránka: 5eabx4t

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupen: primátorem

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „objednatel"

Zhotovitel: GRiSPA s.r.o.

Sídlo: Opavská 395/94, Krnov - Pod Cvilínem, 794 01

IČ: 28661222

DIČ: CZ28661222

Datová schránka: 66737jn

číslo účtu:

Bankovní spojeni: KB Krnov a.s.

Zastoupen: jednatelem

Zapsán: U KS v Ostravě, oddíl C, vložka 37 730

Kontaktní osoby ve věcech
smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech
technických:

dále jen „zhotovitel"



2

Článek II.

Smluvní strany uzavřely dne 30.08.2021 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „Extenzivní,
smíšené trvalkové výsadby v Opavě na náměstí Republiky" (PID smlouvy: MMOPPOOJFONP) (dále
jen „Smlouva"). Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 (dále také jen „dodatek") dohodly na níže
uvedené změně Smlouvy.

Zdůvodněni - Při realizaci díla nastaly objektivně nepředvídatelné okolnosti ve formě protiprávního
zásahu neznámého subjektu v kombinaci s následnou vyšší mocí: konkrétně došlo ke zcizení části
rostlinného materiálu. Šlo o cibuloviny, které následně již nebylo možno zajistit, a klimatické
podmínky nejsou již pro výsadbu cibulovin příznivé. Po konzultaci s projektantem i dalšími
odborníky proto přistupujeme k posunu ukončení realizace do jarních měsíců; s tím souvisí i
rozložení fakturace za dílo.

Článek III.

Změna platebních podmínek

Odstavec 5.2. V článku V. Smlouvy Platební podmínky nově zní:

„Smluvní strany se dohodly na postupné splatnosti částí ceny díla v závislosti na skutečně a řádně
provedených pracích a následné péči, a to tak, že zhotovitel je oprávněn po provedených pracích
daňovým dokladem - fakturou vyúčtovat cenu prací. Tyto práce budou považovány za dílčí
zdanitelné plnění ve smyslu § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb. Součástí faktury musí být soupis
skutečně a řádně provedených prací, který musí být písemně odsouhlasen objednatelem. Cena
provedených prací musí být vyúčtována podle položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí
této smlouvy jako její příloha č. 2. Smluvní strany se vyslovené dohodly, že 70 % ceny díla bude
vyfakturováno po předání etapy díla v r. 2021 a 30 % po předání dokončeného díla bez vad a

nedodělků. To znamená, že budou-li výsadba a následná péče řádně prováděny v souladu
s přílohou č. 2 této smlouvy, bude zhotovitel oprávněn úplatu vyúčtovat objednateli takto:

a) v roce 2021 část úplaty ve výši 70 % z částky bez následné péče, tj. 189 674,21 Kč bez
DPH, tj. 229 505,79 Kč vč. 21 % DPH,

b) po dokončení výsadeb bez následné péče, bez vad a nedodělků, část úplaty ve výši 30 %
z částky bez následné péče, tj. 81 288,94 Kč bez DPH, tj. 98 359,62 Kč vč. 21 % DPH,

c) po dokončení prvních 12 měsíců následné péče v roce 2023 část úplaty za následnou péči
ve výši 32 656,24 Kč bez DPH, tj. 39 514,05 Kč vč. 21 % DPH,

d) po dokončení druhých 12 měsíců následné péče v roce 2024 část úplaty za následnou
péči ve výši 32 656,24 Kč bez DPH, tj. 39 514,05 Kč vč. 21 % DPH.

V případě provedení následné péče v menším rozsahu (např. absence nutnosti zálivky), bude cena

odečtena v poměrné výši podle položek rozpočtu.
Vyúčtování úplaty je zhotovitel povinen provést vystavením faktury, jejíž přílohou musí být kopie
předávacího protokolu, dle písm. b) protokolu o řádně provedeném díle, nebo protokolu o řádně
provedené následné péči."

Článek IV.

Změna doby plnění

Odstavec 6.2. v článku VI. Smlouvy Doba plnění nově zní:

„Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předat je objednateli bez vad a nedodělků do 30. 4.
2022. Následná 2 létá péče bude prováděna v rozsahu položkového rozpočtu (viz Příloha č. 2) a

neskonči dříve, než po 2 letech od data předání díla, a po tuto dobu zahrnuje povinnost zhotovitele
nahradit nevzešlé a uhynulé rostliny (trvalky, traviny a cibuloviny)."



3

Článek V.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží
tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 15.12.2021,

č. usneseni /U,

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona
o registru smluv či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společné se Smlouvou v registru smluv,

a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které
nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo,

e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění

tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava

nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinna nejpozdéji do 30 dnů
od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana
uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce

registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní
straně.

6. 2021 1E
V Opavě dne V Krnově dne

Za objedn:

primátor jednatel společnosti

Za zhotovitele

*25*


